Ed. *Rius, Cartulario, doc. 987.

			De alodio de Sancto Vincencio de Ortis

			Manifestum sit cunctis nunc et in eternum quoniam ego Geraldus de Solario, recognoscens me iniuste abstulisse Domino Deo et cenobio Sancti Cucuphatis omnes illas tascas quas pater meus simili modo abstulerat usque ad diem sue mortis predicto cenobio in alodium quod habebat in parroechia Sancti Vincencii de Ortis, non coactus, sed bono animo et spontanea voluntate, reddo atque difinio et omnibus modis evacuo prescripto cenobio omnes tascas superius scriptas in potestate domni Raimundi abbatis atque Bertrandi sacricustodis et omnium aliorum fratrum. Iterumque dono prelibato monasterio et omnibus ibi stantibus omnes baiulias et census et usaticos que omnia habere debeo vel qualicumque modo habeo in iam dicto alodio. Et insuper addo hominibus Sancti Cucuphatis stantes in supradicto honore propter remedium anime mee et parentum meorum, ut habeant intrare et exire et pascere et lignare per totum meum honorem sine gravi danno. Taliter facio hanc donationem atque difinitionem, ut nec ego neque aliqua persona per me decetero iam amplius ibi vel inde nichil possimus exquirere. Si quis contra hanc scripturam ad isrumpendum venerit, facere non valeat, set firmiter stante scriptura in duplo componat.

			Actum est hoc IIº idus novembris, anno XVº regni Ludovici regis iunioris.

			Sig+num Geraldi de Solario, qui hanc scripturam fieri iussi, firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Petri Arnalli. Sig+num Berengarii presbiteri.

			Umbertus, levita et monacus, qui hoc rogatus scripsi cum litteris supra scriptis in IIII a linea, sub die annoque prefixo.
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			[1147-1151]

			Inventari dels molts mals que Arnau de Perella, batlle comtal a Caldes de Malavella i Llagostera, fa i feia al comte i als seus pagesos. La primera denúncia és que obliga els pagesos a treballar per a ell els camps del domini comtal, del qual obté grans collites de forment i ordi per a la seva família i amics, i la segona és que, quan el comte li enviava missatgers perquè l’acompanyés a l’expedició a Almeria, fingia estar malalt per no haver d’anar-hi. Segueixen després greuges relatius a l’administració deslleial del domini comtal, i altres de diversa naturalesa com apoderar-se de cereals, raïm i vi, i expulsar antics batlles per col·locar-hi de nous. A causa de les malvestats d’Arnau i els nous batlles molts es van empobrir i van marxar cap a altres terres, d’aquí que el memorial demani al comte el retorn dels antics batlles.